附件3

2023年度项目支出绩效自评表

	项目支出名称
	湖南省粮食和物资储备局项目支出（业务经费和运转经费）

	年度预
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	算申请
	年度资金总额
	3636.18
	15236.31
	11319.52
	10
	74.29%
	7.4

	（万元）
	其中：当年财政拨款
	2868.96
	9586.90
	8208.43
	
	
	

	
	上年结转资金
	729.92
	729.92
	729.92
	
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1.省级防汛抗旱级应急救灾物资的日常储备管理工作；
	省备灾减灾中心按照《中央应急救灾物资储备管理规范（试行）》等文件要求，对在储物资重新整理规划，确保摆放规范;
已完成部分中央救灾物资的维护保养工作;
进一步梳理完善了安全生产相关管理制度和保障措施，健全了《安全生产事故应急预案》，对重点领域加强人防物防和技防措施，及时妥善有效处置各类突发事件。按照省局安全检查督促整改要求，邀请专业机构对仓库及码头老办公楼、油库楼栋进行安全检测，对危房进行了整改; 
严格落实省级食糖、救灾、防汛抗旱等物资储备管理暂行办法，采取定期或不定期方式对省级食糖和应急类物资储备进行检查抽查，管理情况总体良好。全年共调运中央和省级救灾物资4个批次，共52155件;
争取将耕地保护、保障国家粮食安全继续纳入省政府真抓实干督查激励措施，对考核结果优秀的市县在财政转移支付、相关项目、计划、资金安排上予以优先考虑、重点倾斜，对工作落实不力的予以通报批评、约谈，严格实行重大问题“一票否决”，确保粮食安全主体责任层层压实、压力逐级传导、任务有效落;
印发《关于做好2023年粮食质量安全风险监测工作的通知》《政府储备粮油质量检查扦样检验管理办法》等文件，做好政策宣贯和业务培训;

智能粮食综合监管信息平台及粮库信息系统软件运维工作圆满完成，保证了全省智能粮食信息系统的安全稳定运行。真实反映了全省粮食流通的基本情况；优化了信息系统架构,开发了新的信息化应用场景，有效提升了信息系统数据质量。

以“招—就—升”三联互动，打通学生成长成才新通道，打造国赛培训基地;
购置铁皮文件柜、办公设备、车辆、专用设备等；
没有因公出国，经费没有使用；保障了公务出行及需要。

	
	2.完成防汛抗旱级应急救灾设备进行维修、维护、保养；
	

	
	3.购买省级防汛抗旱级应急救灾物资全额年度综合财产保险；
	

	
	4.完善基础设施建设，保障机构安全运行 ；
	

	
	5.基地改造维护工程；
	

	
	6.保证2023年智能粮食管理系统与线路运行稳定，有效降低故障率，以高质量的服务水平，满足全省智能粮食信息系统业务正常使用需要；
	

	
	7.对省级储备粮进行巡查，确保数质量、食品安全指标和存储工作安全;完场省级储备粮油轮换验收工作;提高存储库工作人员库管业务能力；完成各项专项督查、检查等工作；
	

	
	8.通过检查建立问题台账，压实地方属地监管责任，明确整改措施和整改期限，督促企业落实主体责任，在规定期限内完成各项整改任务；
	

	
	9.保障系统软件平稳运行，保障系统相关设备运行状态监管、负荷监管、业务流转监管、用户操作行为监管、数据资源监管等业务稳定运行，在智能粮食管理中发挥积极作用，满足业务使用；
	

	
	10.满足日常工作需要,做大做强培训、鉴定、继续教育三项业务规模
	

	
	11.全面推进“双师型”教师队伍,校办企业2023年完成清算。改善办学条件，购置铁皮文件柜；
	

	
	12.更新办公设备、购置公务车辆，保障公务出行及办公需要；
	

	
	13保障因公出国交流考察世界粮食情况工作经费。
	

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标（50分）
	数量指标
	培训人数
	≥1
	培训教师80余人次
	2
	2
	

	
	
	
	体制改革
	体制改革单位1家,购置数量≥5
	改革完成
	2
	2
	

	
	
	
	因公出国（境）
	人数  1人
	0
	2
	0
	没有出国

	
	
	
	购置公务车辆
	1台
	1台
	2
	2
	

	
	
	
	更换一批办公设备设施
	一批
	铁皮柜、办公设备、专用调备购置等
	2
	2
	

	
	
	
	应急平台履盖库点
	309个
	309个
	2
	2
	

	
	
	
	全省市县执法督查业务培训
	1次
	2次
	2
	2
	

	
	
	
	开展全省政策性专项检查
	3次
	3次
	2
	2
	

	
	
	
	省级储备粮巡查覆盖率
	≥95%
	≥95%
	2
	2
	

	
	
	
	开展库管业务培训
	1次
	1次
	2
	2
	

	
	
	
	省级储备粮油轮换验收覆盖率
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	覆盖全省智能粮食系统粮库及部分粮食行政机构
	318条线路
	318条线路
	1
	1
	

	
	
	
	储备省级物资；维护保养设备
	储备数量≥100000套，维护保养设备数量≥80台
	现储备省级救灾物资117194件/套、省级防汛物资624套，中央救灾物资235213件/套。
规范整理了36平米单帐篷、温区毛毯等，对场地照明灯、叉车、电梯进行了检修保养。
	2
	2
	

	
	
	质量指标
	人员培训合格
	合格
	合格
	1
	1
	

	
	
	
	单位清算完毕
	清算完毕
	完毕
	1
	1
	

	
	
	
	设备产品验收合格
	验收合格
	验收合格
	1
	1
	

	
	
	
	新购置公务车辆质量良好
	良好
	良好
	1
	1
	

	
	
	
	维护故障率及抢修及时
	及时率99%
	0.99
	1
	1
	

	
	
	
	规定时限内问题整改率
	≥90%
	≥90%
	1
	1
	

	
	
	
	巡查到的省级储备粮油数质量合格率
	≥95%
	≥95%
	1
	1
	

	
	
	
	巡查到的省级储备粮食品安指标全合格率
	≥95%
	≥95%
	1
	1
	

	
	
	
	轮换验收合格率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	网络链路故障率及抢修及时率
	99%
	99%
	1
	1
	

	
	
	
	储备物资完好；基础设施建设合格率
	储备物资完好率≥95%；基础设施建设合格率≥100%
	储备物资完好率≥95%；基础设施建设合格率≥100%
	1
	1
	

	
	
	时效指标
	按培训计划时间完成培训任务
	按计划完成
	按计划完成
	1
	1
	

	
	
	
	2023年完成清算，2023年完成采购,
	按计划完成
	按计划完成
	1
	1
	

	
	
	
	省级储备粮巡查时间
	2023年11月前
	2023年11月前
	1
	1
	

	
	
	
	省级储备粮油轮换验收时间
	2022年底至2023年年初
	2022年底至2023年年初
	1
	1
	

	
	
	
	完成2023年度运维时间
	2023年12月31日前
	按计划完成
	1
	1
	

	
	
	
	接到调拨通知后，36小时内完成物资调运工作
	36小时内完成
	36小时内完成
	1
	1
	

	
	
	成本指标
	压减开支
	
	未完成
	1
	0
	

	
	
	
	因公出国考察经费成本
	15万元
	0
	1
	1
	未出国

	
	
	
	购置公务车辆成本
	22万元
	18.48万元
	1
	1
	

	
	
	
	更新办公设备设施成本
	5万元
	2.97万
	1
	0.5
	

	
	
	
	事业单位运转成本
	795.66万元
	795.66万元
	1
	1
	

	
	
	
	线路租赁维护成本
	209.9万元
	209.9万元
	1
	1
	

	
	
	
	综合监管信息平台及智能粮食管理系统软件运行维护费
	269万元
	269万元
	1
	1
	

	
	
	
	防汛抗旱及应急救灾物资管理和基础设施建设
	252.4万元
	252.4万元
	1
	1
	

	
	效益指标（30分）
	经济效益指标
	培训收入
	≥20万元
	33.35万元
	2
	2
	其他缴入国库的行政事业性收费

	
	
	
	债权债务合理清算
	合理清算
	合理
	2
	2
	

	
	
	
	有效的保证综合监管信息平台及智能粮食管理系统软件平稳运行，
	有效保证
	平台运行平稳
	2
	2
	

	
	
	
	充分发挥信息化的作用，对粮库的管理作出有效支撑
	支撑作用
	省平台完成与国家局平台*个接口的互联互通，实现分钟级数据同步，接口开通率*%。全省*个政策性粮食承储库点信息系统实现100%覆盖，*个承储仓房的仓内粮温粮情检测、视频监控实现100%覆盖
	2
	2
	

	
	
	社会效益指标
	带动学校开展就业培训
	≥50人
	安排顶岗实习学生935人，就业率达98%，对口就业率达92%，就业稳定率达96.8%，有328名毕业生升入高一级大专院校继续深造，对口升学率达86.7%
	2
	2
	

	
	
	
	安置学员教练员，人员经费结算
	结算
	结算
	2
	2
	

	
	
	
	加强世界粮食考察交流，了解世界粮食经济情况。
	≥1次
	0
	2
	0
	未出国

	
	
	
	为全省粮食行政管理部门级309个库点提供技术服务
	≥50次
	完成
	2
	2
	

	
	
	
	提升全省系统执法督查队伍专业素质，进一步适应高质量发展要求，锻造高素质执法督查队伍
	≥2次
	增强安全联防能力，开展了2期消防安全知识培训
	2
	2
	

	
	
	
	确保省级储备粮油数量真实、质量良好，发挥地方储备粮在国家粮食安全的“压舱石”作用
	数量真实、质量良好
	强化安全保障，应急处突能力逐步提升
	1
	1
	

	
	
	
	对粮库管理做出有效支撑，有效的保证智能粮食系统安全稳定的运行，充发挥信息化作用
	智能粮食系统安全稳定的运行
	平稳运行
	1
	1
	

	
	
	
	省级平台与线路运行稳定，提升粮库管理水平，有助于经济业务持续、稳定发展
	省级平台与线路运行稳定
	平稳运行
	1
	1
	

	
	
	
	在出现灾情时，可为灾区及时提供救灾物资和防汛抗旱物资
	及时提供救灾物资和防汛抗旱物资
	及时组织物资调运。2023年共调运中央和省级救灾物资4个批次，接收省应急管理厅3个批次调运指令
	1
	1
	

	
	
	可持续效益指标
	教学理念更新
	更新
	以“工学一体”教育教学改革打造学校发展新优势； 以四个强化塑造“时代新人铸魂工程”新格局；以“招—就—升”三联互动，打通学生成长成才新通道
	2
	2
	

	
	
	
	长效管理机制健全
	建立长效机制
	建立
	2
	2
	

	
	
	
	部门协作良好,规范作业流程
	规范作业
	协作良好,作业流程规范
	2
	2
	

	
	
	
	提高监管水平
	100%
	1
	2
	2
	

	
	满意度指标（10分）
	服务对象满意度指标
	培训满意度,清算满意,产品满意度
	培训满意度≥90%,清算满意度≥70%,产品满意度≥90%
	培训满意度≥90%,清算满意度≥70%,产品满意度≥90%
	2.5
	2.5
	

	
	
	
	群众满意度
	≥95%
	≥95%
	2.5
	2.5
	

	
	
	
	相关部门对物资调运满意度
	≥95%
	≥95%
	2.5
	2.5
	

	
	
	
	使用系统满意度≥95%
	≥95%
	≥95%
	2.5
	2.5
	

	总           分
	90
	84.5
	




